70 Respondeo cui alterius cura incumbit non teneri absolutè loquendo procurare media salutis, statim ac alter potest male agere, sed ea post pleniorum deo instrutionem posse, in opportunitus tempus differe, nisi falsus proximi periclitetur, tunc enim ex alio principio statim procurare tenuerit media salutis: non sicut si voluntarium, supponendum est esse verè, & propriè peccatum; si enim loquuntur Scripturæ Patres, & Concilia, dicitur dicunt transfundit in posterorum Adamo, non laitem peccati peccatum, quia impropter dicitur peccatum, sed verè transfundit peccatum; & Concil. Trid. docens loc. cit. per baptismum tollit omnia in quod veram, & propriam peccatum ratinem habet, planè apponit originalem defectum in nobis esse verè, & propriè peccatum, & ratio, cur tale celeri debet, est, quia non tantum actualiter peccatum, sed etiam habituelle dicitur vere, & proprie peccatum quatenus est macula, quae in anima relinquitur post actum peccati, canique constituit Deo infamiam, ac inimicam; unde non minus propriè dicitur quis habere peccatum, & in peccato manere, scilicet, habituali, quam committente peccatum quando actu peccat; & sicut à peccato actuali denominatur quis peccans, ita ab habituali dicitur peccator; docet autem Scotus 2. dis. 32. B. peccatum originale comparandum esse cum peccato quicunque anima, hoc est, cum peccato habituali, non autem cum actuali; cum non sit aliquid physice in nobis producere, aut committere cum actuali advertentia, & libertate propria, non enim cum homo concipiatur in utero, actu sui peccat: unde in hac re aliud peccatum actualiter non datur, nisi illud ipsum Adami peccatum, quo potest dicuntur solùm in Adami peccato, quod erat eorum caput morale constitutum à Deo, non autem in fe; Sicut ergo in unoquoque homine actualiter peccante ex peccato actuali relinquitur macula personalis ipsum denominans habitualiter peccator, ita ex illo Adami peccato oritur in omnibus eis potestis macula originalis ipsos denominans ab eoru origine peccatores & hoc est, quod dicimus originale peccatum: & alterius, habere veram, & propriam rationem cupe.

Neq[ue] obstat, quod tale peccatum non sit nobis voluntarium, 72 quantum ut sit Doctor dis. 32. cit. ad 1. prime quæ voluntarium dupliciter dicitur, vel in fe, vel in alio i primò modo peccatum actualiter vel voluntarium, secundo modo originale; voluntarium nempe in othro primo capite Adamo ut sit Aug. in libro de nuptiis, & concupiscentia cap. 28. & Petr. 33. Quod vero hoc voluntarium in capite interpretativum sufficiat, ut poterit veram offendit contrahant, ac inimicitudinem cum Deo, & malum anima, solent Théologi explicare exemplo. Principi cum multis pacientibus de recipiendo illam, & ejus posteris in gratiam suam, & amicitiam, si bene legerint in bello; in quo malè illo legerint, nedium ipse, sed etiam ejus poterit iustitiam principis ostenlam, & inimicitudinem, nec non mortalem in propria persona macula incurrit: Si ergo id potest Princeps, tandem magis Deus supremus Dominus ius habuit in omnium voluntate eas cogendicū voluntate unius principi omnes originari, quod & coram constitutum caput morale: neque alia voluntarii magis propriè dicitur requiritur ad constitutum originale culpæ cum hoc in parvulis non sit peccatum actionis, sed naturæ defectus, ut latè explicat D. Antel. opus. de conceptu virginali c. 22. 23. & 27.